Vereador Roda jy Miotto

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria da Saúde, solicitando informações sobre a

entrega e utilização do carro adquirido pela prefeitura, por meio da emenda impositiva n°. 33/2017,

para utilização da equipe da unidade de saúde da família do bairro Cruz Grande.

REQUERIMENTO N° 833/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA À SECRETARIA
DA SAÚDE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE A ENTREGA E
UTILIZAÇÃO DO CARRO ADQUIRIDO PELA PREFEITURA, POR
MEIO DA EMENDA IMPOSITIVA N. 3312017, PARA UTILIZAÇÃO DA
EQUIPE DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA DO BAIRRO CRUZ
GRANDE.

PROTOCOLO GERAL N° 915/2019
Data: 25/03/2019 - Horário: 1 :39

11111111111111111111111
Senhor Presidente,

Considerando que este vereador encaminhou a emenda impositiva n°. 33/2017 para aquisição de

veículo para auxiliar nos atendimentos dos agentes de saúde do bairro Cruz Grande;

Considerando que foi informado através do oficio n°. 2187/2018, que o veículo já estava com a

compra homologada;

Considerando que esse vereador encaminhou o requerimento n°. 2480/2018, solicitando informações

acerca dessa emenda impositiva. Porém, até o momento o veículo não se encontra na unidade para

utilização da equipe nos atendimentos à população. Por esse motivo, solicito informações sobre a

entrega e a sua utilização do mesmo pela unidade mencionada?

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria da

Saúde, solicitando informações sobre a entrega e utilização do carro adquirido pela prefeitura, por

meio da emenda impositiva n°. 33/2017, para utilização da equipe da unidade de saúde da família do

bairro Cruz Grande.

Plenário Dr. Francisco Romano de I,liveira, 	de Março de 2019.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1